АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МБОУ «СУСАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

             01.09.2024г.                            п.Сусанино                              №  324

О ВОЗЛОЖЕНИИ ФУНКЦИЙ РУКОВОДИТЕЛЯ

ШКОЛЬНОГО МЕДИАЦЕНТРА

В соответствии с Положением о школьном медиацентре, утвержденного Приказом от

31.08.2025 № 305, согласно ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона 273-ФЗ "Об образовании в РФ,  на основании

личного заявления

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить функции руководителя школьного медиацентра в МБОУ

«Сусанинская средняя общеобразовательная школа» с 01.09.2024 на педагога-

библиотекаря Картунен Елену Анатольевну.

2.     Руководителю школьного медиацентра Картунен Е.А.:

- при организации работы школьного медиацентра в своей деятельности

руководствоваться Положением о школьном медиацентре, утвержденного

Приказом от 31.08.2025 № 305, также нормативными документами органов

управления образованием;

- оформить и вести сообщество в социальных сетях (группу в социальной сети) с

целью информирования участников образовательных отношений;

- разработать дополнительную общеразвивающую прогрумму;

- сформировать группу участников медиацентра из числа заявившихся

обучающихся 1-11 классов;

- организовывать профориентацию по направлению СМИ и масс-медиа;

- информировать участников образовательных отношений о графике, режиме

работы школьного медиацентра, организации массовых мероприятий;

- транслировать информацию о деятельности школьного медиацентра на

родительских собраниях, обеспечивать классных руководителей списками

необходимых принадлежностей;

- предусмотреть занятость детей, находящихся на профилактических учетах.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Зайцеву Е.В.

Директор                                                                  Е.Ю. Вахрина

С приказом ознакомлен:              Картунен Е.А.   Дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:              Зайцева Е.В.   Дата ознакомления:

		2025-11-19T17:17:58+0300
	Вахрина Елена Юрьевна